(  наименование организации)

                                                                     ПРИКАЗ

«О проведении текущей промежуточной

аттестации учащихся 2-11 классов в 2021-2022 учебном году»

             В соответствии с пунктом 15 части 1, пунктом 10 части 3 статьи 28,

частью 9 статьи 34, ст.58,Федерального закона от 29.12.2012 г №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», с требованиями к образовательным

результатам, отражённых в основных образовательных программах и

Федеральных государственных образовательных стандартах НОО и ООО,

СОО. Положением о формах, периодичности и порядке проведении текущего

контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся 1-11 классов

                                               ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести промежуточную аттестацию качества образовательных

результатов обучающихся. В промежуточную аттестацию входит:

входная, текущая , административная и годовая аттестация .

2.  По учебным предметам, курсам и модулям, включенных в часть,

формируемую участниками образовательных отношений, итоговая

отметка является годовой отметкой обучающегося.

3. Формы промежуточной аттестации должны соответствовать видам,

указанным в Положении о формах, периодичности и порядке

проведении текущего контроля успеваемости и промежуточной

аттестации обучающихся 1-11 классов

4. Всем педагогам использовать контрольно-измерительные материалы

для проведения промежуточной аттестации, утвержденные на ШМО

учителей-предметников, находящихся        у заместителя директора по

УВР Гудковой Л.В.

5. Утвердить реестр контрольных работ  проведения промежуточной

аттестации школьников .(Приложение 1)

6. Утвердить форму протокола для фиксации годовой

промежуточной аттестации  .. (Приложение №2)

7. Утвердить критерии для оценки творческих работ (презентация). (Приложение №3)

8. Утвердить лист оценки индивидуального проекта.  ( Приложение № 4)

9. Ответственными за организацию и проведение промежуточной

аттестации качества знаний   школьников назначить: 1-4 классы –

учителя начальной школы Слепкову С.Г.,  5-8 классы – Чаусову О.Ю.,

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 72

Номер

документа

Дата

составления

            174     30 .08.2021

9-11 классы – Гудкову Л.В.

10.   Заместителям директора школы по УВР Гудковой Л.В., Чаусовой

О.Ю., по итогам промежуточной аттестации подготовить

аналитическую справку в срок  до 28.06.2021 года,  а также подготовить

график ликвидации академической задолженности по итогам

промежуточной аттестации обучающихся.

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                          Директор школы:                                             Хохлачева Л.Г.

                                                 Приложение № 1

 к приказу № _____от __11.21г

                                           График  текущей промежуточной аттестации на 2021-2022 учебный год

2 А Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май

Русский язык 9, 23 21 30 16, 21 16, 21 13 3 10, 17 20, 28 17

Литературное

чтение

Английский

язык

 18 22 20 24 17 21 21

Математика 14, 29 20 9 7, 22  2 15 14 12

Окружающий

мир

   3, 24  18 4  6

2 Б Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май

Русский язык 9, 23 21 30 16, 21 13 3 10, 17 20, 28 17

Литературное

чтение

Английский

язык

 18 22 20 24 17 21 21

Математика 14, 29 20 9 7, 22  2 15 14 12

Окружающий

мир

   3, 24  18 4  6

2 В Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май

Русский язык 9, 23 21 30 16, 21 13 3 10, 17 21, 28 17

Литературное

чтение

Английский

язык

 18 22 20 24  21

Математика 14, 29 20 9 7, 22  2 15 14 12

Окружающий

мир

   3, 23  17 3  5

2Г Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май

Русский язык 9 27 21 29 15 20 12 31  3 14 26 11

Литературное

чтение

Английский

язык

 18 22 20 24 17 21 21

Математика 13 29 20 8 6 22  2 15 14 12

Окружающий

мир

  30 21  17 15  5

3А Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май

Русский язык 15 19 23 21 18, 27 16 17 14 17

Литературное

чтение

Английский

язык

8, 22 20 24 22  1 2 13 18

Математика 9, 29 21 25 23  8 1, 23 19 12

Окружающий

мир

28   16  1, 2 3 24 19

3Б Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май

Русский язык 15 19 23 21 18, 27 16 17 14 17

Английский

язык

8, 22 20 24 22  1 2 13 18

Математика 9, 30 21 30 23  10 1, 24 21 12

Окружающий

мир

29   15 26 2 26  11

3 В Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май

Русский язык 15 19 23 21 18, 27 16 17 14 17

Английский

язык

8, 22 20 24 22  1 2 13 18

Математика 9, 30 21 30 23  10 1, 23 21 12

Окружающий

мир

23   9 20 17  7 19

4А Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май

Русский язык 15, 28 26  8 (АКР), 21  15, 28 14 14 (ПА) 17

Английский

язык

7, 23 21 30 21  10 15  5, 12

Математика 13, 22 13 10 16 (АКР)  21 24 21  19

Окружающий

мир

   20    26 (ПА)

4 Б Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май

Русский язык 15, 28 20  14, 22  17 3 19, 27 18

Литературное

чтение

   15     12

Английский

язык

6, 23 21 29 23  10 17  5, 16

Математика 13, 23 13 10 2, 16  21 24 21 19

Окружающий

мир

 7 25     12 17

4В Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май

Русский язык 15, 28 20  7, 22  17 3 19,28 18

Литературное

чтение

   23     11

Английский

язык

7, 23 21 30 21  10 15  5, 12

Математика 13, 22 13 10 2, 16  24 22 20 19

Окружающий

мир

 6 24     27

5 А класс Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май

Русский язык 9, 30 22 23 21 25 8 3, 14 7 26

Литература      11   24

Английский

язык

2/2 6/ 6, 18 24/24 23/23  24/24 21 14/0 25/17,12

Математика 8 15  7, 17 27 18 10, 24 26 6, 18

Информатика  14/14  16/16  17/17   19/19

История

России

28 25 30 14 (АКР) 24  15  16, 30

География  1 19        20

Биология 29   15   16  11

5 Б Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май

Русский язык 9, 30 14 22 6, 21 24 7 15 7 16

Литература

Английский

язык

6/6 6/6, /19 23/23 22/27  21/22 /16 13/0 25/17

Математика 8, 28 20 17 14 18, 26 8, 17 10, 24 20, 24 11, 19

Информатика  15/15  17/17  18/18   20/20

История

России

24 21  3, 16 (АКР)  4 17  5, 26

География 23  18 24      12

Биология  1  10   18  6

6 А Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май

Русский язык 10,27  17 16,24  1,25 15 8 12,30

Литература

Английский язык /6 5/5 23/23 22/21  21/21  13/13 25/25

Математика 16, 30 20 18 2, 14, 23 27 24 16 7, 22 19

История России 23  11 17 21  11 28 10

Обществознание  19 25 9 25  17  17,24

География      10   5

Биология  13  15    6 11

6 Б Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май

Русский язык 10, 29 25 19 14, 27 17 21 1, 18 12 6, 16

Литература

Английский язык 2 5/5 24/24 22/22  24/24  14/14 24/24

Математика 16, 30 20 18 2, 23 26 22 17 7, 21, 26 19

История России 21 12  20   15  17

Обществознание 29 6  8   16  18

География      10   5

Биология  13  15    6 11

7 А Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май

Русский язык 10 25  1, 24     17

Литература

Английский язык 2/2 20/20  23/23  28/28  20/20 25/20

Алгебра 13,27 11  6,20 20 14 3 4,28 19

Геометрия 29   15  3 2 27 18

Информатика  19/19  21/21   15/15  /10

История России  4 10 8 (АКР)  2  25 23

Обществознание    14,     12 24

География  5 26 10 28  4 8 27

Физика    9

Биология 7, 16 21 23 16  8 17 14 26

7 Б Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май

Русский язык 8 25  22

Литература

Английский язык 2 20  23  28  20 19

Алгебра 9,28 12  2,15 20 16 9 6,28 24

Геометрия  5  14 31 22  26 30

Информатика  19/19  21/21   15/15  /10

История России  4 15 13(АКР)  7  25 23

Обществознание    9    7 12

География   25  27  3 12 5,17

Физика

Биология 7, 16 21 23 16  8 17 14 26

7в Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май

Русский язык 14 25  24     17

Литература

Английский язык 6 18  27  24  19 30

Алгебра 13, 28 12  6, 23 20 15 3 7 5, 24

Геометрия 29 14  15  3 2 28 18

Информатика  19  21   15  10

История России  1 12 10  9  27 20

Обществознание    20    11 23

География  5 17  25  1 12 25

Физика

Биология 7, 16 21 23 16  8 17 14 26

8 А Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май

Русский язык 15,22 11 11 8,16  7  21 22

Литература

Английский язык 20/13 21/21 /30 27/27 /31 /21 /14 /19 30/26

Алгебра 14 25 25 23  15 10 12 12

Геометрия 16 14  22  3 16  25

Информатика  13  15   9  18

История России 6  23  24 22   23

Обществознание  15  21    5 20

География  6     1  10

Физика 21 7  2   22  19

Химия   16  26  2  24

Биология 10 22  24 28  15 15 17, 27

ОБЖ    17     16

8 Б Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май

Русский язык 20 11 11 6, 13  8  21 12,23

Литература

Английский язык 16/23 20/14  23/16   10/10  25/25

Алгебра 13 25 23 7,22  14 2 12 17

Геометрия 14 26  21  1 15  24

Информатика  8  17   4  20

История России 7  25  25 22   5

Обществознание  19  24    22

География  6    16   18

Физика 21 7  2   22  10

Химия   19 9   4 11  13

Биология 9 21  20 27  17 14 19, 26

ОБЖ    15     4

8 В Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май

Русский язык 15,22 11 11 15  7  21 5

Литература

Английский

язык

9 21 30 27  1,21 14 19 26

Алгебра 13 25 23 22  14 12 12 18

Геометрия 14   9,23  3 15  12

Информатика  14  16   10  19

История России 7  26  25    23

Обществознание  12  7,24    22 24

География  6     9 27 6, 11, 25

Физика 21 7  2   22  10

Химия   18  27  3  17

Биология 10 22  20 31  18 15 27

ОБЖ    8     4

9 А Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май

Русский язык 21 19  20 11 15 9  17

Литература    6 17 7   23

Английский

язык

14 22 25 23 27 18 10 28 20

Алгебра 8 13 30 21  8 16 27 11

Геометрия 15 20 24 22  22  13 18

Информатика 9 14  16  24  21 12

История России 20 7 14 13   17  19

Обществознание 22   8     4

География   16   9 23  10

Физика 16 7  9 21  14

Химия 23 5 18   17  14

Биология 10 15  17  14 18 18 20

ОБЖ    27     16

Физическая

культура

9 Б Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май

Русский язык 20 19  20 11 15 9  17

Литература    7 19 9   19

Английский

язык

13 21 25 24 31 18 17 18 16

Алгебра 24 12 26 21  24 18  6, 24

Геометрия 8 20 24 22  11 3 14 18

Информатика 10 15  17  25  22 13

История России 21 14  16   22  12

Обществознание 22   8     11

География   16   10 23  5

Физика 16 7  9 21 22  15

Химия 23 5 18   17  14

Биология 17 18  13  14 14 25 20

ОБЖ    10    29

9 В Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май

Русский язык 22 19  21 12 15 9  18

Литература

Английский

язык

16 22 26 17 27 18 17 29 19

Алгебра 9 12 25 23  8 10 27 17

Геометрия 14 21 30 16  24 22 14 12

Информатика 8 20  15  9 20 21 11

История России 20 13  20   16  16

Обществознание 21   7     10

География   16   10 23  5

Физика 7 7  9 21 22  12  24

Химия 23 5 18   17  14

Биология 10 15  24  14 18 18 20

ОБЖ    10     13

10 класс Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май

Русский язык 15   15   16  11

Литература

Английский

язык

10, 27 19 29 21 18 8 1 8 16, 30

Алгебра  5, 22  3, 17 19 2, 28  18 17, 27

Геометрия 14  9 14   2 20 25

Информатика  13  8   9 27 18

История России 16  22 9,13  3 21  26

Обществознание 13  18  24 17   19,23

Экономика

Физика 2 7 16 10, 16  11, 22 17 28

Химия 9 12 25   1 18  13

Биология 3, 24 21 19 7, 24 25 10 22 7 12, 20

Астрономия  14  23    14 5

Право         24

ОБЖ   26      6

                  В этом классе три подгруппы! (1-я –экон-соц, 2-я – техно, 3-я – хим-био)

11 А Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май

Русский язык 15  24   9  27

Литература

Английский

язык

7, 28 22  3, 24 18 14 15 22 20

Алгебра 8 6 17, 30  17 15 9, 23 25 17

Геометрия 10, 29 13  17  18 16  18

Информатика 16 14  16  24 10 21 5

История России  12  6  21   10

Обществознание 18   4     4,11

География     14   29

Физика 14, 30 19 16 2 13 17 22  12, 24

Химия 17 /15 18  /28 10/ /18 20/ 19/13

Биология 9 7  12   17  12

Экономика

ОБЖ    10     6

11 Б Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май

Русский язык 13  22   7  25

Литература

Английский

язык

9, 27 21  6, 24 21 17 14 22 19

Алгебра 7 7 25 23  1, 24 10 19

Геометрия   9  18   12

Информатика 3 8, 26  15  16 23  18

История   15  10  28   23

Физика 14, 24 5, 22 18 9 13, 25  3  24

Химия 15 20   19  16  11

Биология 9 14  16   17  12

ОБЖ    17     20

Приложение №2

                ПРОТОКОЛ

проведения промежуточной

аттестации

учащихся класса по предмету

дата проведения промежуточной аттестации « » 20

 года количество учащихся в

классе ,

форма аттестации

№п\п ФИ учащихся Отметка роспись

учителя
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

 Успеваемость Качество

 Обученность

Решение по итогам промежуточной аттестации:

успешно сдали промежуточную аттестацию человек

имеют академическую задолженность человек (Указать фамилии

обучающихся, имеющих академическую задолженность)

Аттестующий учитель:

подпись расшифровка подписи

            Приложение№ 3

Критерии оценивания творческой работы (презентации)

ФИ обучающегося

Предмет: Тема презентации

Критерий Показатели Отметка о наличии

0б-отсутствует, 1б -

имеется

Оформление Презентация имеет светлый фон

Использован разрешенный шрифт (arial,

calibri) и размер (т.е. текст читаемый)

Содержание Содержание соответствует заявленной теме

На слайде расположена основная мысль,

изложено кратко

Текст подкреплен иллюстрациями в

соответствии с содержанием

Защита Отсутствует чтение текста со слайда

Защита без опоры на распечатанный текст

выступления или по краткому плану

Речь четкая, правильная

Верно отвечает на вопросы

Максимальное

количество баллов

9 баллов

Шкала оценивания 9 баллов – «5»

7-8 баллов – «4»

5-6 баллов – «3»

0-4 баллов – «2»

Отметка за

промежуточную

аттестацию

Работу оценивал

подпись педагога расшифровка подписи

                                                                          Приложение № 4

Лист оценки индивидуального проекта

Критерии Параметры Фактическ ий

показатель

(от 1 до 3 баллов)

Тема проекта Тема проекта актуальна с позиций

индивидуальных потребностей и

интересов обучающихся

Тема отражает ключевую идею проекта

и ожидаемый продукт проектной

деятельности

Тема сформулирована креативно,

вызывает интерес аудитории

Разработанно

сть проекта

Структура проекта соответствует его теме

Разделы проекта отражают его основные
этапы

Актуальность и перечень задач проектной

деятельности согласованы

Ход проекта по решению

поставленных задач представлен

Выводы по результатам проектной

деятельности зафиксированы

Приложения, иллюстрирующие

достижение результатов проектной

деятельности, включены в текст проектной

работы

Значимость

проекта для

учащегося1

Содержание проекта отражает

индивидуальный познавательный

стиль учащегося, его склонности и

интересы

Идея проекта значима для учащегося

с позиций предпрофильной

ориентации и (или) увлечений и

интересов в системе

дополнительного образования

В тексте проектной работы и (или) в ходе

презентации проекта учащийся

демонстрирует меру своего интереса к

результатам проекта, уверенно

аргументирует

самостоятельность его выполнения,

показывает возможные перспективы

использования результатов проекта

Оформление

текста

проектной

работы

Текст проектной работы (включая приложения) оформлен

в соответствии с принятыми в ОО требованиями

В оформлении текста проектной работы использованы

оригинальные решения, способствующие ее

положительному восприятию

Презентация

проекта

Проектная работа сопровождается компьютерной

презентацией

Компьютерная презентация выполнена качественно; ее

достаточно для понимания концепции проекта без чтения

текста проектной работы

Дизайн компьютерной презентации способствует

положительному восприятию содержания проекта

Защита

проекта

Защита проекта сопровождается компьютерной

презентацией

В ходе защиты проекта учащийся демонстрирует

развитые речевые навыки и не испытывает

коммуникативных барьеров

Учащийся уверенно отвечает на вопросы по содержанию

проектной деятельности

Учащийся демонстрирует осведомленность в вопросах,

связанных с содержанием проекта; способен дать

развернутые комментарии по отдельным этапам

проектной деятельности

ИТОГО: Максимальный балл – 63

	Приложение №2
	Работу оценивал

		2022-03-11T09:45:08+0300
	МБОУ СОШ №72